АДМИНИСТРАЦИЯ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от <u>20.05.2024</u> № <u>222</u> г. Шахтерск

О постоянно действующих органах управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Донецкой Народной Республики от 14.02.2024 № 54-РЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Определить отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики постоянно действующим органом управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее постоянно действующий орган РС ЧС Шахтерского муниципального округа).
- 2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, назначить структурные подразделения и (или) работников, уполномоченных на решение задач в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
 - 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

А.В. Шатов